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報告第 ３ 号 

 

専決処分の報告について 

 

 令和４年度燕市一般会計補正予算（第１３号）を地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分した

ので、同条第３項の規定により承認を求める。 

 

              令和 ５ 年 ４ 月２８日 提 出      

                 燕 市 長  鈴 木   力    

 

 

 

 

記 
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専決第 ３ 号

令和４年度燕市一般会計補正予算（第１３号）

　令和４年度燕市の一般会計補正予算（第１３号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  374,621 千円を追加し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 55,507,269 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により上記のとおり

専決処分とする。

令和 ５ 年 ３ 月３１日　提出 燕 市 長 鈴 木 力
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -4-                                                 

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

14

17

18

22

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

寄附金

繰入金

自動車取得税交付金

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 1

 1

地方揮発油譲与税

自動車重量譲与税

森林環境譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

新型コロナウイルス感染症

対策地方税減収補填特別交

付金                    

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫補助金

寄附金

基金繰入金

自動車取得税交付金

354,054

85,000

260,000

9,054

7,000

7,000

39,000

39,000

42,000

42,000

161,000

161,000

2,000,000

2,000,000

23,000

23,000

94,457

0

8,020,794

8,020,794

11,217

11,217

8,109,755

4,078,873

5,475,219

5,475,219

4,054,168

4,054,168

0

0

55,132,648

△5,922

△34

△5,680

△208

△3,618

△3,618

9,798

9,798

△8,061

△8,061

41,904

41,904

67,906

67,906

2,561

2,561

11,169

11,169

239,368

239,368

△1,644

△1,644

75,039

75,039

5,829

5,829

△59,919

△59,919

211

211

374,621

348,132

84,966

254,320

8,846

3,382

3,382

48,798

48,798

33,939

33,939

202,904

202,904

2,067,906

2,067,906

25,561

25,561

105,626

11,169

8,260,162

8,260,162

9,573

9,573

8,184,794

4,153,912

5,481,048

5,481,048

3,994,249

3,994,249

211

211

55,507,269



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 2

 6

 7

10

総務費

農林水産業費

商工費

教育費

 1

 2

 1

 1

総務管理費

林業費

商工費

教育総務費

9,123,492

8,174,069

960,889

13,258

1,764,901

1,444,794

6,762,757

816,026

55,132,648

369,063

369,063

△208

△208

1,000

1,000

4,766

4,766

374,621

9,492,555

8,543,132

960,681

13,050

1,765,901

1,445,794

6,767,523

820,792

55,507,269



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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　２

　３

　４

　５

　６

　７

　８

　９

１０

１１

１４

１７

１８

２２

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

寄附金

繰入金

自動車取得税交付金

354,054

7,000

39,000

42,000

161,000

2,000,000

23,000

94,457

8,020,794

11,217

8,109,755

5,475,219

4,054,168

0

55,132,648

△5,922

△3,618

9,798

△8,061

41,904

67,906

2,561

11,169

239,368

△1,644

75,039

5,829

△59,919

211

374,621

348,132

3,382

48,798

33,939

202,904

2,067,906

25,561

105,626

8,260,162

9,573

8,184,794

5,481,048

3,994,249

211

55,507,269



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2

 3

 6

 7

 8

10

総務費

民生費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

9,123,492

12,346,823

960,889

1,764,901

4,479,647

6,762,757

55,132,648

369,063

0

△208

1,000

0

4,766

374,621

9,492,555

12,346,823

960,681

1,765,901

4,479,647

6,767,523

55,507,269

57,760

2,159

15,120

75,039

△57,760

△2,367

1,000

4,766

△54,361

369,063

△15,120

353,943

一般財源



目款 項

02-01-01 地方揮発油譲与税
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２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 2地方譲与税

   1地方揮発油譲与税

      1地方揮発油譲与税

   2自動車重量譲与税

      1自動車重量譲与税

   3森林環境譲与税

      1森林環境譲与税

 3利子割交付金

   1利子割交付金

      1利子割交付金

 4配当割交付金

   1配当割交付金

      1配当割交付金

 5株式等譲渡所得割交付金

   1株式等譲渡所得割交付金

      1株式等譲渡所得割交付金

 6法人事業税交付金

   1法人事業税交付金

      1法人事業税交付金

 7地方消費税交付金

   1地方消費税交付金

      1地方消費税交付金

 8環境性能割交付金

   1環境性能割交付金

      1環境性能割交付金

 9地方特例交付金

354,054

85,000

85,000

260,000

260,000

9,054

9,054

7,000

7,000

7,000

39,000

39,000

39,000

42,000

42,000

42,000

161,000

161,000

161,000

2,000,000

2,000,000

2,000,000

23,000

23,000

23,000

94,457

△5,922

△34

△34

△5,680

△5,680

△208

△208

△3,618

△3,618

△3,618

9,798

9,798

9,798

△8,061

△8,061

△8,061

41,904

41,904

41,904

67,906

67,906

67,906

2,561

2,561

2,561

11,169

348,132

84,966

84,966

254,320

254,320

8,846

8,846

3,382

3,382

3,382

48,798

48,798

48,798

33,939

33,939

33,939

202,904

202,904

202,904

2,067,906

2,067,906

2,067,906

25,561

25,561

25,561

105,626

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

地方揮発油譲
与税        

自動車重量譲
与税        

森林環境譲与
税          

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所
得割交付金  

法人事業税交
付金        

地方消費税交
付金        

環境性能割交
付金        

△34

△5,680

△208

△3,618

9,798

△8,061

41,904

67,906

2,561

 地方揮発油譲与税                                                  △34 

 自動車重量譲与税                                               △5,680 

 森林環境譲与税                                                   △208 

 利子割交付金                                                   △3,618 

 配当割交付金                                                     9,798 

 株式等譲渡所得割交付金                                         △8,061 

 法人事業税交付金                                                41,904 

 地方消費税交付金                                                67,906 

 環境性能割交付金                                                 2,561 



目款 項

09-02-01 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金
                                               -10-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

   2新型コロナウイルス感染症対策
    地方税減収補填特別交付金     

      1新型コロナウイルス感染症対
       策地方税減収補填特別交付金

10地方交付税

   1地方交付税

      1地方交付税

11交通安全対策特別交付金

   1交通安全対策特別交付金

      1交通安全対策特別交付金

14国庫支出金

   2国庫補助金

      1総務費国庫補助金

      4土木費国庫補助金

17寄附金

   1寄附金

      4衛生費寄附金

      5商工費寄附金

      7教育費寄附金

      9農林水産業費寄附金

18繰入金

   1基金繰入金

      7ふるさと燕応援基金繰入金

22自動車取得税交付金

   1自動車取得税交付金

      1自動車取得税交付金

0

0

8,020,794

8,020,794

8,020,794

11,217

11,217

11,217

8,109,755

4,078,873

1,104,556

425,218

5,475,219

5,475,219

1,001

616

5,474

0

4,054,168

4,054,168

1,346,795

0

0

0

11,169

11,169

239,368

239,368

239,368

△1,644

△1,644

△1,644

75,039

75,039

59,919

15,120

5,829

5,829

32

1,000

4,766

31

△59,919

△59,919

△59,919

211

211

211

11,169

11,169

8,260,162

8,260,162

8,260,162

9,573

9,573

9,573

8,184,794

4,153,912

1,164,475

440,338

5,481,048

5,481,048

1,033

1,616

10,240

31

3,994,249

3,994,249

1,286,876

211

211

211

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

 2

 2

 1

 1

 1

 1

 1

新型コロナウ
イルス感染症
対策地方税減
収補填特別交
付金        

地方交付税

交通安全対策
特別交付金  

総務費補助金

土木費補助金

保健衛生費寄
附金        

商工費寄附金

教育費寄附金

農林水産業費
寄附金      

ふるさと燕応
援基金繰入金

自動車取得税
交付金      

11,169

239,368

△1,644

59,919

15,120

32

1,000

4,766

31

△59,919

211

 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金            11,169 

 特別交付税                                                     239,368 

 交通安全対策特別交付金                                         △1,644 

 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                  59,919 

 社会資本整備総合交付金                                          12,120 
 臨時道路除雪事業費補助金                                         3,000 

 保健衛生費寄附金                                                    32 

 商工費寄附金                                                     1,000 

 教育費寄附金                                                     4,766 

 農林水産業費寄附金                                                  31 

 ふるさと燕応援基金繰入金                                      △59,919 

 自動車取得税交付金                                                 211 



目款 項

                                               -12-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

     歳     入     合     計 55,132,648 374,621 55,507,269

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-01-04 財政管理費
                                                 -14-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

9,123,492

8,174,069

2,715,752

12,346,823

5,009,326

940,563

1,853,500

6,178,573

355,776

960,889

947,631

91,364

225,059

13,258

13,129

1,764,901

1,444,794

310,881

4,479,647

2,042,083

841,899

6,762,757

816,026

722,625

369,063

369,063

369,063

0

0

0

0

0

0

△208

0

0

0

△208

△208

1,000

1,000

1,000

0

0

0

4,766

4,766

4,766

9,492,555

8,543,132

3,084,815

12,346,823

5,009,326

940,563

1,853,500

6,178,573

355,776

960,681

947,631

91,364

225,059

13,050

12,921

1,765,901

1,445,794

311,881

4,479,647

2,042,083

841,899

6,767,523

820,792

727,391

57,760

44,830

10,930

33,900

12,930

12,930

2,159

2,159

△10,000

12,159

15,120

15,120

15,120

△57,760

△44,830

△10,930

△33,900

△12,930

△12,930

△2,367

△2,159

10,000

△12,159

△208

△208

1,000

1,000

1,000

4,766

4,766

4,766

369,063

369,063

369,063

△15,120

△15,120

△15,120

  2総務費

    1総務管理費

       4財政管理費

  3民生費

    1社会福祉費

       1社会福祉総
        務費

       4老人福祉費

    2児童福祉費

       1児童福祉総
        務費

  6農林水産業費

    1農業費

       3農業振興費

       5農地費

    2林業費

       2林業振興費

  7商工費

    1商工費

       4観光費

  8土木費

    2道路橋梁費

       4道路除雪費

 10教育費

    1教育総務費

       2事務局費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

24 

24 

24 

24 

積立金            

積立金            

積立金            

積立金            

369,063

△208

1,000

4,766

   ２基金積立金                                   369,063   
   【企画財政部　企画財政課】                               
   ・財政調整基金積立金                              369,063

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

   ２基金積立金                                     △208   
   【産業振興部　農政課】                                   
   ・森林環境保全基金積立金                            △208

 １１基金積立金                                     1,000   
   【産業振興部　商工振興課】                               
   ・産業振興事業基金                                  1,000

　財源更正                                                  

   ６基金積立金                                     4,766   
   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・子ども夢基金積立金                                4,766



国県支出金

補正前の額  計  

                                                 -16-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   55,132,648 374,621 55,507,269 75,039 △54,361 353,943

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明
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